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Estado do Parana

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA

MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA -
ESTADO DO PARANA.

REF: Solicitagao de Diaria

Eu, GILMAR LOPES NOGUEIRA,pOﬂ&hr(h

CPF 1n°848.194.309-63, Contador, lotado neste Legislativo
Municipal, wvenho através do presente requerer, uma didria
no valor de R$-150,00, para & data de 27/09/2019, com
intuito de cobertura de despesas em razdo de Curso
oferecido pelo Tribunal de contas do estado do Parana, a
ser reallizado na referida data, com inicio as 8:30 horas da
manha e termino as 17:00 horas, na cidade de Cornélio
pProcoépio - Pr, no local UTFPR, Rua Alberto Carazzai, 1.640.
0 curso ofertado tratara do seguinte assunto: “Pontos
rolémicos, Licltagdes, Contratos e Transferéncias

" voluntarias e Acdrdios do TCE/PR.

Nova Santa Barbara, 25 de Setembro de 2019

Defere
Autorizo o pagamento da Di4dria descrito acima

B EEE

ca¥®55 Dalberto Delmonico 26/ 09 /270/3
‘ Presidente

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br — Sait-www.camaranovasantabarbara.pr. gov.br -
Nova Santa Béarbara - Parand
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Camara Municipal de Nova Santa Bérbar

Edtads do Panand

SOLICITACAO DE DIARIA CIVIL
N° 02372019

Nova Santa Barbara, 26/09/2019

pe: Gilmar Lopes Nogueira

PARA - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)

Senhor Presidente:

O vereador e ou servidor, abaixo assinado,
vem mui respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia,
requerer a concessdo de Oldiaria diaria (s) no valor de R$-
(150,00) Cento e Cinquenta Reais para cidade de Cornelio
Procopio, curso do Tribunal de Contas, em Cornelio Procopio.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

ma eira

PROTOCOLO

& Assinatura

Rua Antonio Ferreira n°300 — 8 (043)266-1119 — CNPJ 1°95.561.809/0001-07 :
4 - :camaransb(@onda.com.br — Nova Santa Bérbara - Parana '
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Camara Municipal de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 955581809000107  |E: isento
Enderego: Rua Walfrado Bittencourt de Moraes, 719 - Predio  CEP; 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: {43) 3266-1118  Fax: ’

NOTA DE EMPENHOQ

Nimrerg

Tipo Enifido em Requisicdo N° Req. Conpra i®
166/2019 Ordinario 26/09/2019
Licitagdo
Tipo Numrero
Sem licitagao
Contrato/Aditive
Sequéngia  Conlralo Aditive Infcfo da vigéncla  Fim da vigénela  Fim da vig. alualizada  Inicio da execuglio  Fim da execugdo  Fim da exe. alualizada
Credor—
Fornecedor Matricula CPF/CNEJ
GILMAR LOPES NOGUEIRA 2425-2 848.194.309-63
Enderago Bairro
AV PAUL HARRIS, 480,480 - CASA . CENTRO
CitdackerUF CEFP Fore Tipo deconta bancdria  Banco  Agénoia Conla
AssallPR 86220-000 4332623008

Classificagao da d

p

01 LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.001 CAMARA MUNICIPAL

R$ 11.900,00

01.031.0010.2001 Manutengo das Atividades do Legislativo E}iﬁ%qg&“&%

3.2.90.14.14.01 SERVIDORES EFET\VOS S

30 00001 Recursos do Tesouro {Descentralizados) R$ 11,750_00
Do Exercicio

Qutras informagdes

Histdrico

Importancia que se emepenha para pagamento de uma didria para participar do Curso do Tribunal de Contas sobre Licitagdes, Contratos e

Acérdéos do TCEPR.

CARLOS DALBERTO DRELMONICO
PRESIDENTE DA CAMARA

Sosdpiane

GILMAR LOPES NOGUEIRA
CONTADOR
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Camara Municipal de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95581800000107  |E: isento
Enderego: Rua Waifredo Bittencourt de Moraes, 719 - Predic  CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-1119  Fax:

NOTA DE LIQUIDAGAD

Nimero Eimiticlc e Requisicdo N° Enpentio N
166/2019 26/09/2019 166/2019

Licitagiio
Tigo Numaro
Sem licitagao

Contrato/Aditivo
Sequéncia Conlralo Aditivo Infcio da vigéncla  Fim da vigdncia  Fim da vig. efualizeda  Inicic da execugfio  Fim da exeotigho Fim da exe, afuglizada

Gredor
Fornecador Matriciia CPF/CNPJ

GILMAR LOPES NOGUHRA 2425-2 848.194.309-63

Enderego : Bairro
AV PAUL HARRIS, 480, 480 - CASA CENTRO

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Bance  Agénoia Confa
AssalPR _ 86220-000 4332623006

Classlificagho da desp
01 LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.001 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0010.2001 Manutengao das Atividades do Legislativo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS
30 00001 Recursos do Tesouro {Descentralizados)

Qutras informagdes

Reten g('.‘ma

R$ 0,00

R$ 150,00

Servidor que autorizou a liguidagdo
51 - CARLOS DALBERTO DELMCONICO
Histdrico
Declaramos que os 3ervigos/Obras/Materiais gque se refere essa liguidagdo foram recebidos pelo
Legislativo.

CARLOS DALBERTO DELMONICO GILMAR LOPES NOGUEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA CONTADOR

pApiae
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lgf"”"""‘% Camara Municipal de Nova Santa Barbara - PR
B _ CNPJ: 95561809000107  IE; isenio
Enderego: Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 719 - Predic  CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: {43) 3266-1119  Fax:
NOTA DE PAGAMENTO
Niimero Data FPrevisdo N® Liquidagdo N° Enpenho N° Requisigéo N°
185 26/09/2019 185 16612019 166/2019
Licitagio - -
Tipo Numero
Sem licitagdo
Contrato/Aditive
Sequéncia  Conlralo Aditivo Infcio da vignoia  Fim da vigdneia  Fim da vig efualizada  Infcic da execugdo  Fim da execucdo  Fim da exe. alualizada
Credor ) J
Farnecedar Mafrictla CPFAGNPY
GILMAR LOPES NOGUERA 2425-2 848.194.309-63
Enderego ' Bairro
AV PAUL HARRIS, 480, 480 - CABA _ CENTRO
CidaderUF ' CEP Fone Tipo o= conta bencéria  Benco  Agéncia Corta
AssalfR _ 86220-000 4332623006
Classificagdo da despesa
30 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.001 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0010.2001 Manutengdo dag Atividades do Legislativo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS
Qutras illfOnlmy-—
Retengdes
Recursos Documento Data Valor
00001 - Recursos do Tesouro {Descentralizados) Conta bancaria 267 - Caixa Economica Federal 26092019 26/09/2019 R$ 150,00
Recibo

Recebi do Camara Municipal de Nova Santa Bérbara, a importancia de Cento e Cinglienta Reals, referente ao pagamento do empenho niimere
168/2019.

Assinatura:

Nova Santa Barbara, / /

CARLOS DALBERTQ DELMONICO GILMAR LOPES NOGUEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA CONTADOR

Copdnian
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Estado do Parana

N°023/2019
CONCESSAOQ DE DIARIA

O PRESIDENTE D& CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS

ATRIBUICOES LEGAIS, E POR FORCA D& LEI Ne§21/201 6,
FAZ SABER:

Foi concedida ao Sr. GILMAR LOPES NOGUEIRA, portador do
CPF n° 848.194.309-63, no valor de R$-150,00 (Cento e Cinquenta Reais),
para despesas de viagem do mesmo, a servigos do Legislativo, para
participar de curso do Tribunal de Contas do Estado Parand, “ Pontos
Polemico, Licitagtes, Contratos e Transferéncias Voluntarias e Acérddos
do TCE/PR., no dia 27 de Setembro de 2019, na cidade de Cornélio

Procopio, ficando o valor estabelecido & disposi¢fio do mesmo junto a
tesouraria desta Casa de Leis. '

Nova Santa Barbara, 26 de Setembro de 2019

CARLOS DALBERTO DELMONICO
PRESIDENTE

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.551.809/0001-07
: E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Bérbara - Parana
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Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-150,00 ( Cento e
Cinquenta Reais), a mim concedida por esta casa, declarando
ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Bérbara, 26 de Setembro de 2019

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPI n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm(@camaranovasantabarbara. pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara, pr.gov,br —
Nova Santa Bérbara - Parana
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26/09/2019 Internet Bank-Ng---CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CALXA

Emitente: NOVA SANTA BARBARA CAMARA MUNICI

Conta origem: 0910 / 006 / 00000267-0
Conta destino: 0910 / 001 / 00023717-0
Nome destinatério: GILMAR LOPES NOGUEIRA

Valor: R$ 150,00

Identificagdo da PAGAMENTO DE DIARIAS

operacio:
Data de débito: ' 26/09/2019-
Data/hora da operacdo: 26/09/2019 13:23:55

Codigo da operagdo: 00011971
Chave de seguranca: MS9WE12XTMX41Q2U

DEBITO REALIZADC COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINQ E DE 30 MINUTOS.
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

D0 D D DD D D000 0 )00 0200000 0002000000 0000

hitps:/finternetbanking .caixa.govbr/SIBC/imprime_transferencia.processa
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CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsdvel pelo Adiantamento. Cargo ou Fungdo !

Gilmar Lopes Nogueira Contador

Orgdio: Camara Municipal de Nova Santa Birbara Nota de Empenho N°
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°

Especificacdo:

Dotagdo Ovcamentdria:

XXX HmX XXX K=K =X X=X XXX X=X J
RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE QUTROS TOTAL
30/09/2019 150,00 150,00
TOTAL 150,00
TOTAL DA RESTITUICA0 OU REEMBOLSO (se¢ houver)

Nome:

W&C}

Secretdrio ()

/ “Carlos Dalberto Delmonico

Ass. Resp. pelo Adiantamento -

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

30/09/2019

Despesas realizadas para cidade de Cornélio Procdpio, para participar do curso do Tribunal de

Contas do Estado,

conforme documentos em anexo

“hormas legais

vigentes.

Analisando a aplicagdo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as

(

Pd

FONTADOR . /

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n®719, fone: 43.266.1119 CNP]
E-mail; adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasan

Nova Santa Barbara - Parana

rt\és.saj 09/0004-07
arbar ¥.br-
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23/08/2019 Grmail - Alteraggo na ementa do contetido programatico do Curso Pantos Polémicos, Licitagdes, Contratos e Transfaréncias Voluntarias — A...

- . .
Gmaﬁ - . Valter Figueira <valterrogeriofigueira@gmail.com>

Alteracdo na ementa do contelido programatico do Curso Pontos Polémicos, L|C|tagoes,

Contratos e Transferéncias Voluntarias — Acordaos do TCEIPR '
2 mensagens

EGP - Escola Gestao Publica - TCEPR <degp@tce.pr.goubf> _ 19 de setembro de 2019 14:14

Prezado(a),

A Escola de Gestao Publica comunica que houve alteragdo na
- ementa do conteudo programatico do

Curso “Pontos Polémicos, Licitagoes, Contfatos e
Transferéncias Voluntarias — Acérdaos do TCE/PR".

Segue folder com novas informagées:

Qualquer duvida, estamos & disposigao.

hl‘lps:/ln‘ail.google.com'millulo?ik:129709b389&\iew=pt&search=al!&permthid=thread—f%3A164512484422720221 58simpl=msg-T%3A1645124844227202... 1/
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Nova Santa Bérbara - PR, 11 de OUTUBRO de 2019 - Didrio Oficial Eletrnico - Edigdo: 1577/2019 -|13]

Y
PN : dimensdes de (39x10%23), balanca e cesta de compras.

,_-bTE: YA 7613 CADERNG DE MUSICA ESPIRAL - capa flexivel 1/4 - 48 folhas TIBRA 1120 UN 250,00 387 967,50
“SOTE: 078] 1 6854 CAMINHAO BOIADEIRC COM ANIMAIS. Em plastico resistente. Medidas| MATRIX SEM UN 175,00 799 1.398,25
- Lote 078 minimas: 28x14x12cm. REF. ‘ '

JOTE: 089] 1 7740 CARRINHO PEDAGOGICO EDUCATIVO PARA MONTAR E ANJO 1083 UN 25,00 8,30 22250
A Lote 089 DESMONTAR _
)%OTE: 098 1 7742 CHAPEL modelo de praia para protecio solar, material com aspecio de | ARTCHAPEU UN 15,00 19,80 298,50

Lete 096 paiha trangada, com abas largas, de cores neulras. SEM REF.
_ _JJ\OTE: 169 1 4536 FOLHA DE EVA 600x400x2mm. Cor a ascolher DUBFLIIEE;( UN 310,00 1,15 356,50
" SEM REF,
" OTE: 71| 1 4538 FOLMA DE EVA COM GLITER. Madidas 600x400x2mm. Cor a definir DUBFLEE;( UN 250,00 3,30 825,00
SEM REF.

JOTE: 184] 1 7667 GRAMPEADOR ALICATE corpo todo metélico, capacidade para até 30 CIS 19.0600 UN 7,00 38,30 268,10
’I\Lote 184 folhas armazenagem de até 100 grampos, 2 posicdes para fixagio,

1 grampo 24/6 & 26/8, medidas C 17,5 xL2x AT cm,

COTE9 1 7732 KIT COZINHA CCMPLETO jogo de panelinhas em material pléstico rigico.) CALESITA KIT 275,00 | 18,08 5.241,50
/J\Lote 191 Contende no minimo 13 pecas SEM REF.
LOTE: 210{ 1 5458 ORGANIZADOR DE MESA A4 bandeja arquive, 3 camadas, tamanho WALEU SEM UN 19,00 41,20 782,80
‘Lote 210 24X30cm, material: acrilico, cores variadas. REF,
J\OTE: 2543 1 7738 PIANO INFANTIL MUSICAL FAZENDINHA ZEIN SEM UN 15,00 4280 643,50

( ' REF.

“0TAL 14.840,03

-~ CONCESSAQDED

M 0O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, E POR
{ORGA DA LEI N°g21/2016, FAZ SABER:

™ Foi concedida ao Sr, GILMAR LOPES NOGUEIRA, portador do CPF n® 848,194.309-63, no valor de R$-150,00 (Cento e Cinquenta Reais), para
despesas de viagem do mesmo, a servios do Legislativo, para participar de curse do Tribunal de Contas do Estado Parand, “ Pontos Pclemico, Licitagtes,

““Sontratos e Transfeténcias Voluntarias e Acordéos do TCE/PR,, no dia 27 de Setembro de 2019, na cidade de Cornélio Procopio, ficando o valor estabelecido &

_..‘Qisposigéo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Lels. ‘

™ Nova Santa Bérbara, 26 de Setembro de 2019,
S Carlos Dalberto Delmonico

Prasidente
Bubl

Néo ha publicagbes bara a presente data, .

-~
N

™

-~

-~

™

™

™

™

!

M
,‘\

N
™

N
Y

-~
oy

™

i Diario Oficial Eletrdnico do Municipio de Nova Santa Barbara
~ Rua: Walfredc'): c?r:g%lg:?('}t é:l)esl\ggg?&sorgzzz - Centro

E-mail: diarfooficial@nsb.pr.gov.br

M prinsb@nst.pr.gov.br




